UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-CĐYT

V/v vận động CNVCLĐ

tham gia ủng hộ phòng,

chống dịch Covid-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị Y tế

   Thực hiện Công văn số 922/MTTQ-BTT ngày 27/5/2021 của Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh Hóa hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch

Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Thư kêu gọi số 7659/ UBND-

THKH ngày 03/6/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai vận động ủng hộ phòng,

chống dịch Covid-19 (Thư kêu gọi của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo).

       Trong thời gian qua cán bộ công nhân viên chức lao động Ngành y tế tỉnh

Thanh Hóa luôn là lực lượng tuyến đầu trong phòng chống dịch; đã duy trì triển khai

quyết liệt các hoạt động phòng chống dịch COVID-19 theo các chỉ đạo của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh với

quan điểm không chủ quan, lơ là, kiên quyết ngăn chặn các nguồn lây, khoanh vùng,

xử lý triệt để ổ dịch; duy trì và thực hiện hiệu quả của Tổ giám sát phòng, chống

dịch COVID-19 tại cộng đồng. Cùng với các cấp chính quyền và ban, ngành, nhân

dân kiểm soát được đại dịch Covid -19 trong tỉnh để bảo vệ sức khỏe nhân dân và

góp phần phát triển kinh tế - xã hội.

Phát huy truyền thống đoàn kết, nhân đạo, mang ý nghĩa nhân văn cao cả;

Lãnh đạo Ngành Y tế, Công đoàn Ngành Y tế Thanh Hoá đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị Y tế tuyên truyền, vận  động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

tham gia ủng hộ vật chất, tinh thần để hỗ trợ cho công tác phòng chống dịch bệnh

Covid-19,  theo nội dung Thư kêu gọi của Chủ tịch UBND tỉnh với mức tối thiểu

mỗi người một ngày lương (thời gian ủng hộ hoàn thành trước ngày 30/6/2021)

Mọi sự ủng hộ được gửi về:

1. Tên tài khoản: Quỹ phòng, chống dịch Covid-19 Mặt trận Tổ quốc tỉnh

Thanh Hoá, số tài khoản: 5011 000 1122 351 tại ngân hàng BIDV Thanh Hoá.

2.  Hoặc  ủng hộ trực tiếp tại: Cơ quan Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh

Hoá; địa chỉ số 16, đường Hạc Thành, phường Tân Sơn, Thành phố Thanh Hoá.

        Kết quả ủng hộ của đơn vị đề nghị gửi về Sở Y tế( Phòng kế hoạch- Tài chính)

để biết tổng hợp và báo cáo./.
  Nơi nhận:

-- Như trên ( thực hiện)

-- Lưu VP; CĐYT

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-08T15:10:18+0700

		2021-06-08T15:20:08+0700

		2021-06-08T15:20:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-08T15:20:52+0700